

مجتبی باقری، مدیرکل حسابرسی شهرداری شیراز با حضور در اداره کل برنامه‌بودجه، از نزدیک در جریان روند فعالیت‌ها و فرآیندهای اجرایی این مجموعه قرار گرفت؛ این بازدید با هدف تقویت تعاملات بین‌بخشی و ارتقای مستمر عملکردهای سازمانی انجام شد. در راستای بهبود مستمر فرآیندهای اجرایی و ایجاد هم‌افزایی میان بخش‌های کلیدی شهرداری شیراز، مدیرکل حسابرسی شهرداری ضمن



شیراز، شهر تاریخی و قطب پزشکی جنوب ایران، در دیدار شهردار این کلان‌شهر با خیری بن عمر،سفر مالزی به عنوان مقصدی مهم برای گردشگران مالزیایی معرفی شد. در این دیدار، طرفین بر راه‌اندازی مجدد پروازهای مستقیم، تقویت گردشگری سلامت، و تبادل تجربیات در مدیریت شهری تأکید کردند.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز، با اشاره به جایگاه ویژه شیراز و گردشگری ایران، تصریح کرد: شیراز و استان فارس، با داشتن بیشترین تعداد بناهای تاریخی ثبت‌شده، از بیشترین جذابیت‌های گردشگری برخوردار هستند. طبیعت چهار فصل، آرامگاه شاعران و فلسفه بزرگ، هم‌راه با میراث تاریخی ارزشمند، مزیت مضاعفی برای این کلان‌شهر ایجاد کرده است.

وی در ادامه گفت: امروزه، شیراز علاوه بر جایگاه خود به عنوان قطب گردشگری، به یک مرکز پزشکی شناخته‌شده در ایران تبدیل شده است. بخش قابل توجهی از گردشگرانی که وارد شیراز می‌شوند، به منظور دریافت خدمات درمانی، اعمال جراحی و زیبایی به این شهر سفر می‌کنند.

➤ **ارتباط ایران و مالزی: پل توسعه همکاری‌های گردشگری**
شهردار شیراز، ضمن ابراز خرسندی از روابط دوستانه دو کشور ایران و مالزی، اظهار داشت: مالزی در مسیر تبدیل شدن به یک کشور توسعه‌یافته‌گام برداشته و به عنوان یکی از ۱۰ مقصد گردشگرپذیر جهان، نمونه‌ای موفق در زمینه گردشگری محسوب می‌شود. وی با اشاره به اشتراکات دینی ایران و مالزی، پیشنهاد ایجاد

بازدید میدانی از بخش‌های مختلف این اداره، با مدیران و کارشناسان به‌گفت‌وگو نشست. این بازدید نه صرفاً یک دیدار رسمی، بلکه فرصتی برای هم‌اندیشی، تبادل نظر و شناخت عمیق‌تر از فرآیندها و چالش‌های جاری بود. باقری بوجه‌ریزی و ارزیابی عملکرد تأکید کرد.

در جریان این حضور، ضمن بازدید از واحدهای مختلف، در گفت‌وگو با مدیران و کارشناسان اداره کل برنامه و بودجه، بر لزوم بازنگری مستمر در رویه‌ها و تقویت نگاه داده‌محور به بوجه‌ریزی و ارزیابی عملکرد تأکید کرد.

بازدید مدیرکل حسابرسی شهرداری شیراز از اداره کل برنامه‌بودجه با هدف هم‌افزایی و بهبود فرآیندها

در پایان این بازدید، مدیر کل حسابرسی از تلاش‌های مستمر کارکنان این اداره قدردانی کرده و ابراز امیدواری کردند که همکاری‌های آینده به ارتقای هرچه بیشتر کیفیت خدمات و فرآیندهای مدیریتی در این حوزه منجر شود.

در دیدار شهردار شیراز با سفیر مالزی مطرح شد؛

شیراز، دروازه‌های به توسعه همکاری‌های گردشگری و پزشکی ایران و مالزی

ارتباطات نزدیک‌تر بین دو کشور را مطرح کرد و افزود: با توجه به شکل‌گیری مثلث گردشگری بین شهرهای تاریخی شیراز، یزد و اصفهان، می‌توان برنامه‌ریزی جامعی برای حضور گسترده‌تر گردشگران مالزیایی در این منطقه انجام داد. شهردار شیراز همچنین درباره موفقیت مالزی در کاهش ترافیک شهری از طریق انتقال پایتخت گفت: تصمیم جابجایی پایتخت در مالزی تأثیرات قابل‌توجهی در کاهش مشکلات ترافیکی کوالالامپور داشته و می‌توان از این تجربه درس‌های مهمی برای مدیریت شهری آموخت.

➤ **تأکید سفیر مالزی بر تقویت همکاری‌های گردشگری با شیراز**

خیری بن عمر،سفیر مالزی در ایران نیز با ابراز خرسندی از حضور در شیراز، این شهر را یکی از مقاصد اصلی گردشگری داخلی و خارجی توصیف کرد و گفت: هیچ فردی نباید فرصت حضور در شهر زیبایی شیراز را از دست بدهد. مالزیایی‌هایی که به ایران سفر می‌کنند، شیراز را در برنامه سفر خود قرار می‌دهند.

وی با اشاره به اهمیت همکاری‌های دو کشور در زمینه گردشگری افزود: با توجه به جایگاه مالزی در گردشگری جهان، همکاری با شیراز می‌تواند موجب گسترش روابط بین دو کشور شود. همچنین کمپین جذب ۳۵ میلیون گردشگر خارجی در مالزی طی سال‌های آینده فرصت مناسبی برای توسعه ارتباطات است. سفیر مالزی ابراز امیدواری کرد که پرواز مستقیم بین ایران و مالزی

در نشست رسمی شهردار شیراز با هیأت نمایندگی شهر شانگهای مطرح گردید؛

شیراز و شانگهای؛ گامی به سوی همکاری‌های پایدار شهری و بین‌المللی



شیراز، وجود آثار تاریخی، شاعران و حکمای برجسته، و همت همیشگی شیرازیان در حفظ تاریخ و فرهنگ، شیراز را به یکی از مهم‌ترین قطب‌های گردشگری ایران تبدیل کرده است. محمدحسن اسدی با اشاره به سفرش بر گسترش اظهار داشت: شیراز، شهر تاریخی و فرهنگی شیراز و تبادلات شهری این کلان‌شهر، خواستار تبادل تجربیات و توسعه روابط بین‌المللی میان دو شهر شد. این گفت‌وگو زمینه‌ساز ارتقای ارتباطات شهری و تعریف افق‌های روشن برای همکاری‌های تخصصی دوجانبه خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز، در نشست رسمی با هیأت نمایندگی شهر شانگهای، دو شهر با قدمت تاریخی و پیشرفته جهانی بر گسترش اظهار داشت: شیراز، شهری کهن با پیشینه‌ای غنی و فرهنگی به قدمت تاریخ است و همواره در طول اعصار درخشیده است. ما هم‌اکنون در مقطعی قرار داریم که به نام هفته شیراز مزین شده و این ایام برای معرفی هر چه بهتر ظرفیت‌های این کلان‌شهر جذاب اهمیت ویژه‌ای دارد. وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی این شهر گفت: شیراز به‌عنوان یکی از کلان‌شهرهای مهم ایران با جمعیتی بالغ بر دو میلیون نفر، در جنوب غربی کشور قرار داشته و خدمات‌رسانی در این شهر از طریق ۱۲ منطقه فعال شهرداری صورت می‌گیرد.

شهردار شیراز افزود: این شهر باستانی، که در طول تاریخ در چهار دوره پایتخت سیاسی کشور بوده است، میلیون‌ها گردشگر را هر ساله به خود جذب می‌کند، به‌ویژه در ایام نوروز و هفته

شیراز بار دیگر با میزبانی هیأت‌هایی از کشورهای مختلف، از جمله رومانی، جایگاه خود را به‌عنوان شهری جهانی و مهد فرهنگ و تمدن تثبیت کرد. شهردار شیراز، در دیدار با معاون سفیر رومانی، ظرفیت‌های گردشگری، تاریخی و پزشکی این کلانشهر را تبیین کرد و از گسترش همکاری‌های فرهنگی و تجاری استقبال کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز، در دیدار با معاون سفیر رومانی و هیأت همراه اظهار داشت: خوشبختانه در دو شهر ایجاد شود. وانگ ویرن با تأکید بر ضرورت به‌کارگیری تکنولوژی سبز و مشارکت مردمی در مدیریت شهری، خاطرنشان کرد: کنترل ترافیک مستلزم توسعه فضاهای شهری، بهبود حمل‌ونقل عمومی و تکنولوژی‌های مدرن است.

➤ **استقبال گسترده گردشگران از شیراز**

وی با اشاره به اهمیت فرهنگی و گردشگری شیراز گفت: این روزها شاهد حضور پررنگ گردشگران در شیراز هستیم؛ چراکه این شهر با فرهنگ غنی، آثار تاریخی و مردم خونگرم، همیشه در جذب گردشگران داخلی و خارجی موفق عمل کرده است.

عضو هیات‌مدیره متروپلیس افزود: در ایام نوروز گذشته، امکان تاریخی و فرهنگی شیراز و استان فارس جزو پر بازدیدترین‌ها برای گردشگران بودند؛ مکان‌هایی مانند آرامگاه حافظ و سعدی که همواره در صدر این بازدیدها قرار داشتند. این دو شاعر بزرگ از مشاهیر تاریخ شیراز و میراث معنوی ایران هستند.

➤ **شیراز، شهری ممتاز در آسیا**

اسدی در ادامه با اشاره به دستاوردهای

شهردار شیراز در دیدار با معاون سفیر رومانی؛

شیراز و رومانی در مسیر همکاری؛ گامی نو در گردشگری و تجارت

بودیم. برگزاری این رویدادها گامی در جهت معرفی هرچه بیشتر ظرفیت‌های فرهنگی شیراز به جهان است.

➤ **استقبال رومانی از همکاری‌های مشترک**

دور سرجیو، معاون سفیر رومانی، نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر خود به شیراز اظهار داشت: با قلبی باز آماده همکاری با این کلانشهر هستیم.

وی افزود: حضور در شهر تاریخی شیراز که مهد تمدن است، برای من لذت‌بخش است. احساس می‌کنم در مکانی هستم که همانند خانه خودم، آرامش‌بخش و زیباست. معاون سفیر رومانی با تأکید

بر اراده کشورش برای گسترش روابط با شیراز عنوان کرد: رومانی علاقه‌مند است در زمینه‌های مختلف، از جمله گردشگری و تجارت، همکاری‌های خود را با شیراز تقویت کند. ما مصمم هستیم بستری‌های جدیدی برای این همکاری‌ها ایجاد کنیم.

➤ **ادامه همکاری‌ها**

معاون سفیر رومانی با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر شیراز تأکید کرد: در مدت کوتاهی که در این کلانشهر بوده‌ایم، امکان بررسی همه ظرفیت‌های آن فراهم نبود، اما به توانمندی‌ها و تخصص‌های شیراز احترام می‌گذاریم. مطمئن هستیم

که با حضور شهردار شیراز در سفارت رومانی در تهران، همکاری‌های بیشتری شکل خواهد گرفت. بنابراین گزارش، این دیدار یک گام مهم در جهت گسترش مناسبات فرهنگی، گردشگری و اقتصادی بین شیراز و کشور رومانی محسوب می‌شود. با توجه به جایگاه ویژه شیراز در عرصه داخلی و بین‌المللی، این‌گونه نشست‌ها می‌تواند زمینه مناسبی برای بهره‌برداری از فرصت‌های همکاری فراهم کند.



زیست‌محیطی شیراز خاطرنشان کرد: سال گذشته، شیراز به‌عنوان پایتخت محیط زیست آسیا معرفی شد. این شهر حتی در طول سال یک روز آلودگی ندارد و به ادعای هم‌وطنان، تمیزترین شهر ایران محسوب می‌شود. ➤ **پیشرفت‌های گردشگری و پزشکی**
شهردار شیراز با تأکید بر جایگاه ویژه این شهر در حوزه‌های پزشکی و گردشگری گفت: شیراز نه‌تنها قطب گردشگری ایران است، بلکه قطب پزشکی کشور نیز به شمار می‌رود. این شهر با فریهنگ غنی، و مراکز درمانی پیشرفته، پزشکان متخصص و فوق‌تخصص و تجهیزات مدرن پزشکی شناخته‌شده است. مراکز درمانی شیراز علاوه بر ارائه خدمات به شهروندان این منطقه، جمعیت قابل‌توجهی از استان‌های همجوار و حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس را پوشش می‌دهند.

وی همچنین با اشاره به جایگاه ویژه شیراز در منطقه افزود: بیشترین اعمال جراحی پیوند اعضا در خاورمیانه مربوط به شیراز است که نشان‌دهنده پیشرفت این شهر در زمینه‌های پزشکی و درمانی

➤ **جشن‌های هنری در هفته شیراز**
اسدی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی هفته شیراز گفت: در این هفته، میزبان هنرمندان، مفاخر و چهره‌های برجسته از حوزه‌های مختلف هنری، از جمله سینما، موسیقی، خوشنویسی، و نویسندگی

شیراز میزبان سرفراز هیأت‌های خارجی شد؛

پرده آخر میزبانی شهردار شیراز؛ خاطره‌های ماندگار برای میهمانان بین‌المللی



طرح‌های زیرساختی تا شب‌های شعر، هنگامه‌های موسیقی و محافل ادبی و آیین‌های سنتی گرفته تا افتخار میزبانی از مفاخر علمی، ستارگان سینما، تئاتر، تلویزیون، موسیقی، شعر و ادب فارسی که با جان‌دل در شیراز حاضر شدند و لحظات خاطره‌انگیزی را ماندگار کردند.
شهردار شیراز با اشاره به دیدارهای صورت‌گرفته و فضای مثبت گفتگوها و سپهر روشن تعاملات پیش‌رو افزود: مایلیم از صمیم قلب، از احساسات گرم تک‌تک شما میهمانان به شیراز تشکر کنم. در گفتگوهایی که با شما داشتم، و چوه مشترکی میان شیراز و کشورهای شما یافتم؛ اشتراکاتی همچون تمایل کشورهایمان به رونق گردشگری متقابل، تبادلات فرهنگی، همکاری‌های

عمیق بر چهره جهان زه و ماندگار شد.
شهردار شیراز که میزبان اصلی میهمانانی بود که از دروازه دیپلماسی شهری وارد شیراز شده بودند، این‌گونه هیأت‌های خارجی را در ضیافت پائانی بدرقه کرد: به‌جرات می‌گویم، در جهان کمتر شهری را می‌توان یافت که این‌گونه بتواند غرق در آرامش و شگوه، عطر خوش‌نوا و دل‌انگیز غروب خورشید میانه‌ی بهار را به دل‌ها بنشانند و کسی نخواهد بارها آن را تجربه کند.
محمدحسن اسدی با اطمینان از آنکه شیراز، از چنان‌به دل میهمانان نشسته که مایل به ترک آن نیستند، ادامه داد: در این هفته، شورای اسلامی شهر شیراز و شهرداری، سلسله برنامه‌هایی متنوع را تدبیر کردند که کم‌نظیر بوده است؛ از افتتاح پروژه‌های مهم و آغاز عملیات اجرایی

خواهرخواندگی ابراز تمایل کرده بودند.
شامگاه شانزدهم اردیبهشت، میزبان لحظاتی فراموش‌نشدنی بود که به لطف طنین فواره‌های حوض‌های فیروزه‌ای عمارت قدیمی و دلبری نت‌های بی‌شمار بویایی شکوفه‌های عطاالدوله حیاط، گذر زمان را برای میهمانان به کنج فراموشی سپاراد.
این بهشت خیال‌انگیز شیراز بار دیگر میهمانانی را در عالی‌ترین سطح دیپلماتیک از آسیا تا اروپا به شیراز کشانده بود تا همگی در هوای مشترک صلح و دوستی، برگرد یک میز بنشینند، موسیقی فاخر بشنوند، چای بنوشند، شعر بخوانند، به یادگار عکسی بیندازند و از علایق مشترک فرهنگی خود بگویند و بشنوند.
جایی که شیراز؛ شهر زندگی و عشق، بار دیگر بلخندی

مشترکی داشت که به همه زبان‌ها قابل ترجمه بود.
شیراز، همان‌طور که کلیدارش توصیف کرد، شهر رفتن نیست. شیراز شهری است برای بازگشت و ماندن. خاک شیراز نسبت فریبی با عرش دارد که همه را دامن‌گیر و واله خود می‌سازد.

این جمله در کنار جملات ماندگار شهردار که در آیین بدرقه و ضیافت شام میهمانان خارجی بیان شد، آن‌چنان شوروی به پا کرد که بارها مورد تشویق مدعوین قرار گرفت.
سخنانی که در دومین شب از هفته پر رمز و راز شیراز و در عمارت یکمصدساله شاپوری، بر صداقت هرچه‌تمام‌تر از لسان شهردار شیراز شنیده شد، بارقه‌های امیدی بود برای توسعه روابط دیپلماتیک و فرهنگی میان شیراز، شهرهای خواهرخوانده و شهرهایی که برای

پرده آخر میزبانی شهردار شیراز از میهمانان بین‌المللی مدعو به مراسم نکوداشت روز شیراز آن‌قدر خاطره‌انگیز، صمیمانه و بی‌تکلف بود که بسیاری از نمایندگان و سفرا در اظهاراتشان خطاب به شهردار، ادعان می‌کردند: آن‌قدر تحت‌تأثیر جذابیت‌های آشکار و پنهان شیراز و فضای گرم میزبانی شیرازی‌ها قرار گرفته‌اند که باوجود عشق به میهنشان، مایل نیستند به شهرهایشان بازگردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، پرده آخر میزبانی شهردار شیراز از میهمانان بین‌المللی مدعو به مراسم نکوداشت روز شیراز آن‌قدر خاطره‌انگیز، صمیمانه و بی‌تکلف بود که بسیاری از نمایندگان و سفرا در اظهاراتشان خطاب به شهردار، ادعان می‌کردند: آن‌قدر تحت‌تأثیر جذابیت‌های آشکار و پنهان شیراز و فضای گرم میزبانی شیرازی‌ها قرار گرفته‌اند که باوجود عشق به میهنشان، مایل نیستند به شهرهایشان بازگردند.

بسیاری حتی در توصیف آنچه از لطافت شیراز به‌خاطر سپرده بودند، پا را فراتر می‌گذاشتند و ابراز تمایل می‌کردند مایل‌اند به‌زودی و مجدداً با خانواده‌هایشان به شیراز سفر و یا حتی برای مدتی طولانی در آن زندگی کنند.

هر چه بود، می‌شد از چهره میهمانان خواند که شیراز با آنان چنان کرده که معشوقی با عشق می‌کند. گوئی یک واژه در توصیف شیراز، به‌همین می‌شد از واژگانی بیشتر، آنگاه که می‌خواستند شیراز را حتی به زبان مادری‌شان در قالب واژه بگنجانند. سرسپردگی، شعف و میل به بازگشت دوباره، واژگان پرترکاری بود که هرچند حداقل به پانزده زبان زنده دنیا گفته شد، اما عمیقاً بار عاطفی